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Ansprechpartner*innen netzwerk mode textil e. V. (10/2021) 
 
VORSTAND 
 
1. Vorsitzende 

Prof. Dr. Elisabeth Hackspiel-Mikosch 

Geschäftsführung 

Kontakt: e.hackspiel@netzwerk-mode-textil.de 

2. Vorsitzende 

Prof. Dr. Dorothee Haffner 

Schriftführung ׀ Website 

Kontakt: d.haffner@netzwerk-mode-textil.de  

Schatzmeisterin 

Dr. Uta-Christiane Bergemann 

Finanzen ׀ Mitgliederverwaltung 

Kontakt: u.bergemann@netzwerk-mode-textil.de 

Beisitzerin 

Dr. Michaela Breil 

Publikationen 

Kontakt: m.breil@netzwerk-mode-textil.de 

Beisitzerin 

N. N. 

Projekte | Öffentlichkeitsarbeit 

 
TEAM 
 
PR ׀ Öffentlichkeitsarbeit 

Pressekontakte ׀ Pressemitteilungen 

N. N. 

Kontakt: mail@netzwerk-mode-textil.de 

Newsletter 

Zusammenstellung der Infos ׀ Herausgabe ׀ Verschickung 

Catharina Feddersen, geb. Obernauer 

Kontakt: newsletter@netzwerk-mode-textil.de  

facebook 

Koordination ׀ account 

Marie Helbing M.A. 

Kontakt: m.helbing@netzwerk-mode-textil.de 

twitter 

Koordination ׀ account 

Sabine de Günther M.A. 

Kontakt: s.de-guenther@netzwerk-mode-textil.de 

  

Flyerverschickung 

Rosemarie Fechteler-Borchert 

Kontakt: fechteler-borchert@gmx.de 

 
* * * 
 

mailto:e.hackspiel@netzwerk-mode-textil.de
mailto:d.haffner@netzwerk-mode-textil.de
mailto:u.bergemann@netzwerk-mode-textil.de
mailto:m.breil@netzwerk-mode-textil.de
mailto:mail@netzwerk-mode-textil.de
mailto:newsletter@netzwerk-mode-textil.de
mailto:m.helbing@netzwerk-mode-textil.de
mailto:s.de-guenther@netzwerk-mode-textil.de
mailto:fechteler-borchert@gmx.de


2 
 

Webmasterin 

Websitepflege ׀ Zugangsprobleme ׀ Manuals ׀ Konzeption 

Hildegard Ringena M.A. 

Kontakt: h.ringena@netzwerk-mode-textil.de 

Chefredaktion Website 

Dr. Gundula Wolter 

Kontakt: g.wolter@netzwerk-mode-textil.de 

Online-Bildredaktion ׀ Bildrechte 

Anna-Sophie Howoldt 

Kontakt: mail@ansoho.com 

Online-Redaktion Aktuelles 

Ausstellungen  

Maria Stabel M. A. 

Kontakt: m.stabel@netzwerk-mode-textil.de 

Leonie Häsler 

Kontakt: leonie.haesler@hu-berlin.de 

Online-Redaktion Aktuelles 

Tagungen ׀ Symposien 

Prof. Dr. Ulla Gohl-Völker 

Kontakt: u.gohl-voelker@netzwerk-mode-textil.de 

Online-Redaktion Aktuelles 

Vorträge ׀ Jobbörse ׀ CfP ׀ Messen/Shows ׀ Sonstiges   

Hildegard Ringena M.A. 

Kontakt: h.ringena@netzwerk-mode-textil.de 

Online-Redaktion Aktuelles  

Neuerscheinungen 

N. N. 

Online-Redaktion Linksammlung | Koordination 

Thomas Oelker 

Kontakt: Thomas.Oelker@ruhr-uni-bochum.de 

Online-Redaktion Linksammlung | Modeschulen 

Hildegard Ringena M.A. 

Kontakt: h.ringena@netzwerk-mode-textil.de 

Online-Redaktion Bibliografie | Aufsätze 

Andrea Joosten 

Kontakt: a.joosten@netzwerk-mode-textil.de 

Online-Redaktion Filmothek 

Hildegard Ringena M.A. 

Kontakt: h.ringena@netzwerk-mode-textil.de 

Betreuung Online-Rezensionen 

Dr. Michaela Breil, Anno Stockem 

Kontakt: rezensionen@netzwerk-mode-textil.de 

Betreuung Online-Berichte 

Evelyn Schweynoch M.A. 

Kontakt: evelyn.schweynoch@gmx.de 

 
* * * 
 
Promovend*innen 

Koordination Beratung &  Aktivitäten 

Dr. Melanie Haller  

Kontakt: melanie.haller@uni-paderborn.de 
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Datenbank Abschlussarbeiten 

Kontakt: abschlussarbeiten@netzwerk-mode-textil.de 

Projektleitung: Dr. Maria Merseburger 

Kontakt: m.merseburger@netzwerk-mode-textil.de 
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